

ادامه از صفحه اول

پرونده هسته‌ای و طرف هفتم مذاکرات

از دیگرسو دولت باراک اوباما و جان کری، وزیر خارجه‌اش با آگاهی از این بازی تانناپو، برای روبرویی خود با جمهوریخواهان آمریکا و اسرائیل، نقل دیپلماتیک اروپا را وارد معادله کردند و وزرای خارجه فرانسه، انگلیس و آلمان به همراه هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی یک بیانیه مشترک که در روزهای آخر دی‌ماه در روزنامه واشنگتن‌پست منتشر شد، هرگونه اقدام یکجانبه به‌ویژه تصویب تحریم‌های تازه علیه ایران در شرایط موجود مذاکرات هسته‌ای را غیرسازنده و زیانبار توصیف کردند.

چالش و اختلافات پنهانی آمریکا و رژیم صهیونیستی برسر پرونده هسته‌های ایران به اندازه‌ای بزرگ شده که دوطرف را به استفاده از حربه‌های عمیق در ساختارهای سیاسی داخلی‌شان ناگزیر کرده است. در بررسی ابعاد گوناگون این کشمکش، یک تفسیر شتابزده این است که گفته شود میان دولت باراک اوباما و جمهوریخواهان کنگره و سنای آمریکا تقسیم‌نقش صورت گرفته و اقدامات ظاهری دو طرف جنبه نمایشی داشته که هدفش سوق‌دادن ایران به نشان‌دادن نرمش بیشتر در مهلت باقی‌مانده است، اما تفسیرهای دیگری وجود دارد که مبتنی‌بر داده‌های رسمی از طریق اظهارات مقامات رسمی کاخ‌سفید از یک سو و مقامات رژیم صهیونیستی به‌ویژه بنیامین نتانیا‌هو از دیگرسو است. یادمان باشد که بنیامین نتانیا‌هو پس از آخرین دور مذاکرات ۵+۱ در ژنو و توافق همه طرف‌ها برای تمدید مهلت مذاکرات حداکثر تا ماه خرداد ۹۴ اعلام کرد که صدای بلند اسرائیل باعث عدم توافق ۵+۱ با ایران در ژنو شد. رژیم صهیونیستی به‌ویژه جناح تندرو حاکم به رهبری نتانیا‌هو از دیرباز با اتمی‌شدن ایران در هر سطح و شکل و میزان مخالف بوده و خواهان اعمال تحریم‌های شدیدتر علیه ایران با هدف ویران‌کردن توان هسته‌ای کشورمان بوده و هست. حتی نتانیا‌هو همزمان با مذاکرات هسته‌ای ژنو رهبران اروپا را متهم کرد که از هولوکاست درس‌های لازم را نیاموخت‌اند. از این‌رو نتیجه‌گیری‌های حاصل از کشمکش موجود میان واشنگتن و متحدان اروپایی‌اش از یک سو و اسرائیل و عمق استراتژیکش در ساختار آمریکا را می‌توان در اشکال زیر دسته‌بندی کرد:

الف- ایران در طول یک‌دهه‌اخیر روی این نکته یافشاری می‌کرد که اختلاف‌نظر غرب برسر پرونده هسته‌ای ایران جنبه سیاسی داشته و به مواضع و استراتژی‌های منطقه‌ای جمهوری‌اسلامی ایران مربوط می‌شود. بسیاری از کارشناسان و حتی شرکای ایران در کشورهای ۵+۱ به‌ویژه روسیه و چین به تهران توصیه می‌کردند که به‌جای تلف‌کردن وقت به مذاکرات حاشیه‌ای غیرمفید، با ایالات‌متحدهٔ آمریکا به‌عنوان محور اصلی شورای امنیت به تفاهم برسد. این موضوع را دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان در جریان مبارزات انتخاباتی و پس از آن به این شکل توصیف کرد که ایران به‌جای گفت‌وگو با رعیت‌ها به تعبیر خود اروپایی‌ها (نقل به مضمون) برسر پرونده هسته‌ای بهتر است با کدخدای جهان گفت‌وگو کند.

ب- با شکسته‌شدن تابویی مذاکره مستقیم با ایالات‌متحدهٔ آمریکا برسر پرونده هسته‌ای، روند مذاکرات و نتایج مودی آن نشان داد که تهران راه صحیحی برای حل‌وفصل بحران هسته‌ای برگزیده است، اما نکته جالب اینجاست که با نزدیک‌شدن تمامی طرف‌ها به افق توافق جامع هسته‌ای، عنصر پنهانی ماجرا به‌گونه‌ای باباورانه ظاهر می‌شود که دستیابی به توافق‌نهایی را دشوار می‌کند. این یک‌دیپلمات‌غربی عنصر هفتم کشورهای ۵+۱ است! اینکه می‌بینیم جان کری پیش و بعد از هر مذاکره با ایران برسر پرونده هسته‌ای به تل‌آویو پرواز می‌کند یا اینکه می‌بینیم رژیم صهیونیستی برخلاف همه طرف‌های ۵+۱ مبنی‌بر محرمانه‌نگه‌داشتن روند و ماهیت و ابعاد مذاکرات هسته‌ای، رونوشت مذاکرات هسته‌ای را به‌دست می‌آورد و بیش از طرف‌های اصلی، اقدام به واکنش نسبت‌به برخی نرمش‌های غرب به‌ویژه برسر تعداد سانسرتیفیو‌ها، فردو و آپسنکین اراک می‌کند و اینکه می‌بینیم رژیم صهیونیستی از نخستین طرف‌هایی به‌شمار می‌رود که از عدم دستیابی به توافق نهایی در چنددور مذاکرات پیشین از خرسندی در پوست خود نمی‌کنجد، همه‌همه نشان از صحت فرضیه جمهوری‌اسلامی ایران در مورد ابعاد سیاسی پرونده هسته‌ای‌اش دارد.

ج- به‌نظر می‌رسد با نزدیک‌شدن دوره‌های حساس مذاکرات هسته‌ای به‌ویژه در هفته‌ها و چندماه آتی فشار رژیم صهیونیستی به‌گونه‌ای بی‌سابقه علیه طرف‌های مذاکره‌کننده به‌ویژه هیات مذاکره‌کننده آمریکایی افزایش خواهد یافت. همچنین انتظار می‌رود کشمکش میان کنگره جمهوریخواهان آمریکا و اسرائیل از یک‌سو و کاخ‌سفید و متحدان اروپایی‌اش از دیگرسو طی هفته‌های آینده تشدید شود. در این میان حتی می‌توان گفت اگر رژیم صهیونیستی خود را در پایان راه تن‌ها ببیند و توافق جامع هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱ را قطعی و غیرقابل‌برگشت ارزیابی کند، ممکن است برای برهم‌زدن کل ماجرا و بازگرداندن امور به نقطه‌صفر دست به ماجراجویی شبه‌انتحاری بزند و همه طرف‌ها را در برابر عمل انجام‌شده قرار دهد، زیرا رژیم صهیونیستی در طول موجودیت خود به هیچ‌یک از اصول و ضوابط جهانی پایبند نبوده است.

•رئیس مرکز مطالعات استراتژیک خاورمیانه

روابط‌عمومی مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در جلسه شورای تحقیقاتی و هم‌اندیشی قرآنی که با حضور دکتر ولایتی، دوفنر از اعضای ستاد استهلال دفتر رهبر مقام‌عظم‌رهبری، یک‌نفر از محققان مرکز تحقیقات آیت‌الله سیستانی، محققان و پژوهشگران قرآنی حوزه‌های علمیه قم و تهران در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد، تبیین و تشریح نظام اسلامی براساس قرآن را برای همه نسل‌های مسلمان، مهم و حیاتی دانست و گفت: «براساس آیات، پیامبر اسلام نیز وظیفه تبیین معارف و موضوعات قرآنی را برعهده داشتند و انصافا در آن ۱۰سال، بهترین کارها را برای تثبیت نظام اسلامی انجام دادند.» رئیس

سیاست

هاشمی رفسنجانی:

به‌روز کردن مباحث فقهی ضروری است

مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام پس از استماع نظرات کارشناسان درخصوص رویت هلال ماه و اختلاف‌نظر فقها، گفت: «علم می‌گوید که یقین معمولی برای همه حجت است.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با تأکید بر تفاوت دانش امروز بشر در مورد افلاک و کهکشان‌ها با دانش قدیم، گفت: «حقیقتا تلاش علمای قدیم قابل تحسین است، اما الان عصر پیشرفت علوم نجوم است که تغییرات نجومی لحظه‌ای محاسبه می‌شود. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی افزود: «وقتی علم روشنی داریم، نباید دنبال تردیدها برویم.» رئیس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام با تأکید بر اهمیت علم نجوم و جایگاه آن در پژوهش‌های مرکز تحقیقات

واکنش رسایی به خبر محرومیت ۲ نفر از مدیران دولت قبل:

من نبوده‌ام! احکامی که صادر کرده‌اند غیرقانونی است



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

بگویم، من فکر می‌کند و در وقتش اگر لازم باشد حتما به‌عنوان کاندیدا شرکت می‌کنم و اگر هم وظیفه‌ام نباشد، شرکت نمی‌کنم.» او در پاسخ به این سوال که آیا مشکلی برای حضور در انتخابات آینده دارید یا نه؟ گفت: «هم آقای هاشمی، هم آقای خاتمی، هم آقای روحانی و هم آقای مجید انصاری در جلسات مختلفشان گفته‌اند که ۱۰ الی ۱۵نفر هستند که به هیچ عنوان نباید در مجلس آینده حضور داشته باشند و همه آنها هم گفته‌اند که اولین‌نفر این نماینده‌ها رسایی است، اما به همه آنها بگویند که انشاء‌الله می‌آیم و

محکم هم می‌آیم.» اما این گفت‌وگوی رسایی با خبرنگاران پایان کار نبود. او دقیقی بعد دوباره با حضور در راهروی مجلس از خبرنگاران خواست که توضیحات تکمیلی‌اش درباره موضوع را منتشر کنند. او این‌بار به جای پرداختن به حکم صادر شده، به انتقاد از هیات رسیدگی به تخلفات اداری دولت پرداخت و درباره این هیات گفت: «اعضای هیات تخلفات قبلی استعفا نکرده‌اند؛ به همین دلیل در دوره جدید و بعد از تغییر دولت، آقای نهایندیان حکمی برای اعضای جدید هیات رسیدگی به

تخلفات اداری دولت صادر کرد. براساس آن آقای اشرفی اصفهانی و آقای وطنی وارد هیات شدند. رویه طی شده روند غلطی است.» او با این اعتقاد که «اعضای جدید هیات رسیدگی به تخلفات اداری دولت طی یک‌سال گذشته به‌صورت غیرقانونی فعالیت کرده‌اند» بدون اشاره به‌دلیل سکوت یک‌ساله‌اش نسبت به این موضوع بار دیگر تأکید کرد: «تمامی احکامی که آنها صادر کرده‌اند، غیرقانونی است؛ چون جایگاهی که در آن قرار گرفته‌اند قانونی نیست.» رسایی با اشاره به اظهارات اشرفی اصفهانی نیز ابراز عقیده کرد: «آقای اشرفی اصفهانی با طرح اظهارات دوبهل کار معناداری انجام می‌دهند. بهتر است از ایشان پرسیده شود شما که در انتخابات قبل رد صلاحیت شده بودی، چرا در جایگاه غیرقانونی حضور یافتید؟ تمامی اقدامات اشرفی اصفهانی و وطنی، غیرقانونی است و این افراد باید به هیات تخلفات اداری معرفی شوند.» در ادامه پیگیری‌های «شرق» برای پی‌بردن به هویت دو نماینده مخالف دولتی که در سمت‌های مدیریتی خود در دولت قبل مرتکب تخلف شده‌اند نیز، ابراهیم آقامحمدی نماینده خرم‌آباد که از دیگر چهره‌های شاخص مخالف دولت است، در این مورد گفت: «من با شما مصاحبه نمی‌کنم. چون من «شرق» را روزنامه سالی نمی‌دانم. «شرق» وابسته به غرب است و لذا من با روزنامه‌ای که غربی است مصاحبه نمی‌کنم.»

بین‌المللی مستلزم پذیرش خطرات آن نیز هست، ما باید آماده باشیم بدون هراس از غرب در موارد اختلافی ورود کرده و از مواضع انقلابی خود با طمأنینه و تامل دفاع کنیم.»

نایب‌رییس مجلس آلمان در دیدار اخیر خود با عارف به حوادث پس از انتخابات سال۸۸ اشاره کرده: «ما در سال۲۰۰۹ (۸۸) شاهد حرکت‌هایی در جامعه مدنی ایران بودیم و نمودهای آن را در جامعه شما دیدیم که دانشجویان و جوانان آزادی می‌خواستند.»

او همچنین گفته: «پیامدهای انتخابات ۸۸ در جامعه ایران هنوز ادامه دارد و ما در ماه‌های اخیر حرف‌هایی را درباره رفع حصر و حرف‌هایی از این قبیل شنیده‌ایم و به عقیده من حصر خانگی باید برداشته شود و اگر این اتفاق بیفتد فکر می‌کنم مردم رضایت بیشتری خواهند داشت و من امیدوار بودم که این حصر برداشته شود.»

البته پیش از حضور نایب‌رییس مجلس آلمان، حضور کاترین اشتون در ایران و دیدارهای او با برخی فعالان سیاسی و مدنی نیز حاشیه‌های فراوانی به وجود آورد و به جنجال در مجلس منتهی شد. یکی از نمایندگان در نطقی اشتون را عجزوه خطاب کرد.

منهای پایتخت

امام‌جمعه قائم‌شهر:

مردم حق اعتراض دارند

● قائم شهر- ایلنا: آیت‌الله علی معلمی، امام‌جمعه قائم‌شهر: «فضای مدیریتی مطلوبی در شهرستان حاکم است که این نشان از اتحاد این عزیزان دارد. کسی می‌تواند هدایت مردم را به عهده بگیرد که اسیر هوای نفس نباشد و از آن تبعیت نکند و در همه‌حال مردم را مدنظر داشته باشد. اگر مدیری در کارش کوتاهی کند، مردم به‌عنوان صاحبان اصلی انقلاب حق اعتراض دارند.»

فرماندار کرمانشاه خبرداد:

واگذاری ۵هزار مسکن مهر

کرمانشاه در دهه فجر

● کرمانشاه- ایسنا: فضل‌الله رنجبر، فرماندار کرمانشاه، از بهره‌برداری از بیش از پنج‌هزارواحد مسکونی مسکن مهر در این شهرستان در ایام دهه مبارک فجر خبر داد. در ایام دهه فجر امسال، در مجموع ۶۵طرح و پروژه در بخش‌های عمرانی و اشتغال‌زایی در شهرستان کرمانشاه به بهره‌برداری می‌رسد که از این‌تعداد، ۲۸طرح در بخش صنعت و کشاورزی است که سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای آنها ۶۴میلیاردتومان و اشتغال‌زایی آنها ۳۳۴نفر خواهند بود.

نماینده ولی‌فقیه در مازندران:

مخالفان حجاب بهانه می‌گیرند

● ساری-فارس: آیت‌الله نورالله طبرسی، نماینده ولی‌فقیه در مازندران: «اکنون حجاب سیاسی شده است و مخالفان ارزش‌های اسلامی می‌گویند اگر حجاب داشته باشیم، سنتی و قدیمی می‌شویم. اینها بهانه است و عده‌ای می‌خواهند به نظام اسلامی دهن‌کجی کنند. انقلاب ما انقلاب گفتمان در برابر گلوله، خون بر شمشیر، گل در برابر تفنگ، ممتاز، مقبول و مشروع است.»

استاندار خراسان جنوبی خبرداد:

تحویل بیش از ۴هزار مسکن مهر

خراسان جنوبی در دهه فجر

● بیرجند- ایسنا: وجه‌الله خدمتگزار، استاندار خراسان جنوبی از تحویل چهارهزارو۵۹۵ واحد مسکن مهر به متقاضیان استان در دهه فجر سال جاری خبر داد و گفت: «از این تعداد، دوهزارو۸۹۲واحد در بیرجند است که ساخت این تعداد واحدها زمینه اشتغال برای یک‌هزارو۸۰۰نفر را در استان فراهم کرده است.»

شهردار رشت «ثابت‌قدم» شد

● رشت- ایلنا: محمدعلی ثابت‌قدم بار دیگر شهردار این شهر شد. ثابت‌قدم ۹رای از ۱۵ارای اعضای شورای شهر رشت را از آن خود کرده بود.

شهردار اردبیل خبرداد

افزایش ۲۵درصدی بودجه

شهرداری اردبیل

● اردبیل- مهر: طی مراسمی با حضور مسئولان استان، بودجه سال آینده شهرداری اردبیل با ۲۵درصد رشد تقدیم شورای اسلامی شهر شد. صدید بدری، شهردار اردبیل، ظهر یکشنبه در آیین تقدیم لایحه برنامه‌بودجه سال۹۴ شهرداری اردبیل، بودجه سال آینده را دوهزارو۸۵۰میلیاردریال عنوان کرد.

آگهی پذیرش دستیار تکمیلی تخصصی (فلوشیپ) پزشکی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهیدبهشتی براساس ضوابط و دستورالعملهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهت پذیرش دستیار در دوره تکمیلی تخصصی (فلوشیپ) سال ۱۳۹۴ آزمون بر گزار می نماید:
تاریخ ثبت نام: از تاریخ ۹۳/۱۱/۱۱ لغایت ۹۳/۱۱/۲۵ در محل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی – مدیریت تحصیلات تکمیلی
زمان برگزاری آزمون کتبی: ۹۴/۲/۳۱ – راس ساعت ۹ صبح
زمان برگزاری آزمون شفاهی: ۹۴/۳/۱ لغایت ۹۴/۳/۳
شروع دوره آموزشی: ۹۴/۷/۱
شروع دوره منوط به پرداخت شهریه می باشد.

داشتن مدرک دانشنامه و یا گواهی دال بر قبولی در آزمون دانشنامه تخصصی الزامی می باشد.

شایان ذکر است کلیه اطلاعات مربوط به ثبت نام، فرم های مربوطه و لیست رشته ها در سایت دانشگاه به آدرس

الکترونیکي www.Amoozesh.sbmu.ac.ir قابل دسترسی می باشد.

نشانی: تهران، بزر گراه شهید چمران، اوین، جنب بیمارستان آیت ا... طالقانی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

بهداشتی درمانی شهید بهشتی، ساختمان شماره یک، طبقه اول، انتهای راهرو، اداره تحصیلات تکمیلی

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی

و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

م/الف ۳۹۸۴